
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 8 DEL 08-01-2016

DETERMINAZIONE

N. 3 DEL 08-01-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Contributo straordinario di cui alla L.R.T. 31/2015; liquidazione e
pagamento saldo.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la propria Determinazione R.G. n. 1219 del 3/11/2015 con cui si approvava
l’elenco dei soggetti ammessi all’assegnazione del contributo straordinario di solidarietà in
favore della popolazione colpita dagli eccezionali eventi meteorologici del 5 marzo 2015 di
cui alla L.R.T. 31/2015 concesso dalla Regione Toscana per un importo complessivamente
assegnato pari ad euro 21.777,96 e si procedeva alla parziale liquidazione e pagamento
dell’importo del contributo a coloro che risultavano ammessi all’erogazione, per un importo
pari ad euro 17.429,88;

RICHIAMATA altresì la propria Determinazione R.G. n. 1302 del 18/11/2015 con cui si
integrava la Determinazione R.G. n. 1219 del 3/11/2015, procedendo alla liquidazione del
contributo per un ulteriore importo pari ad euro 134,20, che per mero errore non era stato
considerato in precedenza;

VISTO che l’importo complessivo del contributo straordinario di cui alla L.R.T. 31/2015
ammissibile derivante dall’istruttoria eseguita, è pari ad euro 21.912,16 e che ad oggi è stata
liquidata agli aventi diritto la somma di euro 17.564,08;

CONSIDERATO che, tra le altre, è stata accolta la richiesta della sig.ra Edi Pierbattista per
un contributo assegnato pari ad euro 4.348,08, per le quali però la liquidazione è stata sospesa
sino al ricevimento delle relative fatture di pagamento;

CONSIDERATO che in data 18/12/2015 è stata presentata la fattura quietanzata attestante
l’effettiva spesa sostenuta dalla sig.ra Edi Pierbattista per il ripristino dei danni ammissibili a
contributo, pari ad euro 4.348,08 IVA compresa, agli atti dell’ufficio Segreteria;



RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione ed al pagamento del saldo del contributo
straordinario di solidarietà di cui alla L.R.T. 31/2015, ovvero della somma pari ad euro
4.348,08 alla sig.ra Edi Pierbattista, come da disposizione di pagamento allegata;

RICHIAMATO l’impegno di spesa n. 2015/4965 assunto sul capitolo 10802 (oneri
straordinari per calamità), piano finanziario 1.10.99.99.999 del Bilancio di previsione
armonizzato 2015-2017, annualità 2015, approvato con Deliberazione C.C. n. 55 del
30/4/2015;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1 del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale Dott. Paolo Bagnoli;

VISTO il D.P.R. 26/8/2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr. Antonio
Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

VISTO il Decreto del Commissario del 29 luglio 2015 n. 8, con il quale è stato  confermato al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di Polizia Municipale e di
responsabilità della U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino fino alla
proclamazione del Sindaco successivamente eletto;

DETERMINA

DI LIQUIDARE E PAGARE il saldo del contributo straordinario di solidarietà in1)
favore della popolazione colpita dagli eccezionali eventi meteorologici del 5 marzo
2015 di cui alla L.R.T. 31/2015 concesso dalla Regione Toscana, per un importo di
euro 4.348,08 a favore della sig.ra Edi Pierbattista, come da disposizione di
pagamento allegata;

DI IMPUTARE la spesa di cui al punto 1) al capitolo 10802 (oneri straordinari per2)
calamità), piano finanziario 1.10.99.99.999 del Bilancio di previsione armonizzato
2015-2017, annualità 2015, impegno n. 2015/4965;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1, del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile3)
Unico di procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale Dott. Paolo
Bagnoli;

DI DARE ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs.4)
33/2013;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Risorse Finanziarie ed5)
Organizzazione per gli adempimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 08-01-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 3 DEL 08-01-2016 - Reg. Gen. N. 8 DEL 08-01-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Contributo straordinario di cui alla L.R.T. 31/2015; liquidazione e
pagamento saldo.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 4965/2

Contributo straordinario di cui alla L.R.T. 31/2015:
liquidazione e pagamento saldo a favore della sig.ra
Edi Pierbattista - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 10802     PIANO FIN: 1.10.99.99.999,
MISS/PROG: 01.06
ONERI STRAORDINARI PER CALAMITA'

12/01/2016 4.348,08

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 4.348,08
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 3 DEL 08-01-2016 - Reg. Gen. N. 8 DEL 08-01-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


